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* اگر در دولت یک نفر مثل سردار حاجی زاده داشتیم وضع اقتصاد جامعه به این 
روز نمی افتاد! او در غرب کشــور مشغول ســیلی زدن به شیطان بزرگ است، در 
مرکز کشور اشتباه دیگران را به گردن می گیرد! چند نفر اینچنین ایثارگر و مجاهد 
فی سبیل الله ســراغ دارید؟ کسانی که به عکس سردار دلها جسارت کردند از این 
سیلی سردار ناراحت شدند و برای آمریکا عزا گرفتند نه برای شهادت دانشجویان 
ما. این چند آدم خودفروخته که فیلم فجر را تحریم و از صدا و سیما کناره می گیرند 

نوکران شیطان بزرگ اند.
وحیدی
* در تاریخ ثبت خواهد شد که اولین کشوری که جرأت کرد بعد از جنگ جهانی 
دوم و پس از 70 سال به آمریکا این شیطان بزرگ و تروریست بالذات حمله کند و 
مقر فرماندهی او را در عراق موشک باران کند ایران بود! این تحقیر تاریخی شیطان 
بزرگ برای همیشه نه تنها در ذهن ایرانیان، بلکه در ذهن تمام دنیا خواهد ماند... 
حالا فهمیدم که امام راحل)ره( چه می فرمود که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.
0938---08688
* افراد مغرضی که سقوط هواپیمای مسافربری را بهانه قرار داده و به سپاه پاسداران 
حمله می کنند هدفشان از این گرد و خاک کردن عملی شدن برجام موشکی است. 
ملت هوشــیار باید باشد چنانچه موشک های ایران تحویل دشمن بشود آمریکای 

زخم خورده بلافاصله وارد جنگ شده و بدون مانع به کشور تجاوز می کند.
تقوی
* ســه کشور خبیث اروپا )فرانســه، انگلیس و آلمان( به استناد یکی از بندهای 
موافقت نامه برجام یعنی مکانیزم ماشه که منتقدان در همان زمان نگران آن بودند 
می خواهند ایران را تحت فشــار قرار دهند که کار به شورای امنیت سازمان ملل 
کشیده می شود و روسیه و چین هم حق وتو نخواهند داشت! )تحریم های آزار دهنده( 
کسانی که امضای خود را پای این موافقتنامه زدند این موارد را می دانستند یا نه؟ اگر 
نمی دانستند امضا کردند که باید در سوادشان و... شک کرد! البته از این موارد در 
برجام کم نیست! از امضا کنندگان برجام که این قدر سینه خود را برای فتح الفتوح 

پاره می کردند درخواست می شود به مردم جواب بدهند.
عشقی
* نظر ملت از سپاهیان جانفشان هیچ گاه برنگشته و برنمی گردد. نیروهای مسلح 

فرزندان این ملت هستند و نزد ما مردم عزیزند.
0915---9890
* ســپاهیان جان برکف جلوی داعش ســینه سپر کردند تا ما مردم ایران امنیت 
داشته باشیم. فرزندانشان یتیم شدند تا چتر پدر بالای سر خانواده های ایرانی باشد. 

اما تعدادی افراد عشرت طلب بدنام سلبریتی نمک خورده و نمکدان را می شکنند.
0914---2075
* سردار حاجی زاده یک شهید زنده و پدر رزمنده مدافع حرم است این فرمانده آن 
چیزی را به گردن گرفت که در اصل مسبب آن استکبار جهانی و جنگ افروزی های 
آمریکا است. مردم اجازه نخواهند داد که پیاده نظام های دشمن در کوچه و خیابان ها و 
حتی مراکز حساس کشور جولان دهند و فضای روانی و روحی جامعه را ناامن کنند.
0912---9452
* دیدن جای خالی سرداران اسلام چه سپاهی و چه ارتشی برای ما سخت است. 
به سرداران امروز عرض می کنم شما متعلق به خودتان نیستید. جهان برای برقراری 
صلح و امنیت نیازمند چنین ســردارانی اســت که امروز امنیت کشور را مدیون 

ایثارگری های آنان هستیم.
0914---4360
* همان روزی که ســفیر کثیف انگلیس روباه پیر دستگیر شد اگر به عنوان عنصر 
نامطلوب از کشــور اخراج می شد انگلیسی ها جرأت نمی کردند سفیرکشورمان را 
احضار کنند. ذره ای عقب نشینی در برابر گرگها، باعث جسارت شان خواهد شد. چرا 

عده ای این را درک نمی کنند؟!
0915---7811
* با این همه خیانت انگلیس پلید در قحطی و قتل عام 9 میلیون ایرانی، کمپانی 
رژی، جنگ هرات، کودتای 28 مرداد، فتنه 78، 88، 96، 98 و خیانت اخیر سفیر 
خبیث و... چرا در این سفارت ننگین را گل نمی گیرند و سفیر آن به عنوان عنصر 

نامطلوب اخراج نمی شود؟
0914---9915
* به کاربردن واژه هنرمند برای عناصر وطن فروش و خودفروخته که سفیر خبیث 
انگلیس را در آشــوب دانشگاه همراهی می کردند مایه شرمساری است. به عنوان 
یک ایرانی درخواســت می کنم چنین واژه ای را برای این عناصر خودفروخته بکار 
نبرید. هنرمند آن است که بازتاب دهنده ولایت الهی باشد نه این که شیاطین باشد.
ابوالقاسمی
* در پلید بودن عمل سلبریتی هایی که وطن خود را به بیگانگان فروخته اند همین 
بس که بسیاری از خانواده های داغدار حادثه سقوط هواپیما حرکت نمایش و مغرضانه 
آنان را محکوم کرده و علیه آنها موضع گرفته اند. بنده اگر جای یکی از این سلبریتی ها 

بودم دعا می کردم زمین دهان باز کند و در آن فرو می رفتم.
0910---0513
* ای سلبریتی هایی که دل نازک و مدعی داغدار بودن برای شهدای هواپیما!، وقتی 
جوان ایرانی بیژن قیصر در بهشت برین شما آمریکا مهد آزادی بدون گناه توسط 
پلیس وحشی آمریکا هدف سه تیر قرار گرفت و عملاً  به قتل رسید چرا مهر سکوت 
بر لبانتان زدید؟ شاید نگران ابطال گرین کارتتان بودید؟ حیا کنید و موقعیت کشور 
را درک کنید و آب به آســیاب دشمن نریزید. اگر وجدان و غیرت دارید که بعید 
می دانم...؟! به هر چه می پرستید سوگند که شما برای کشته شدگان هواپیما متأسف 

نیستید بلکه خواسته اربابتان را مد نظر قرار می دهید.!
0935---0912 و 3949---0912
* روز چهارشنبه 98/10/25 رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت که بطور زنده 
پخش می شــد ابتدا با حمله به شــیطان بزرگ و اروپا مردم را امیدوار کرد ولی 
لحظاتی بعد متأسفانه یکی از نهادهای قانونی کشور را به خاطر انجام وظایف ذاتی 
خود زیر ســؤال برد! به ایشان عرض می کنم اگر جنابعالی به جای آیت الله جنتی 
باشید نماینده و کسانی که افطاریشان را در سفارت انگلیس خبیث باز می کنند با 
دشمنان تابلودار نظام سلفی می گیرند، اختلاس و سرقت و موارد مالی غیر مشروع 
در پرونده دارند و... اینها را تأیید می کردید؟! انصاف چیز خوبی است! راستی چرا در 
سخنان تان یک کلمه از حضور خیانت بار سفیر و عنصر نامطلوب انگلیس در جمع 

سوءاستفاده کنندگان از واقعه سقوط هواپیما نگفتید؟
شکیبا
* سه استان پهناور در جنوب شرق کشور زیرآب رفته و صدها هزار نفر از هم وطنان 
آواره شده و نیاز به آب و غذا دارند. تاکنون چند نفر کشته شده اند. برای یک بار هم که 
شده آقای رئیس جمهور به منطقه بیاید و یک شب را با سیل زده ها به صبح برساند.
اسدی- گیلان و 4821---0911
* در دروغ بودن ادعای دلســوزی یک عده شیاد فرصت طلب برای جان باختگان 
 حادثه سقوط هواپیما همین بس که با گذشت 72 ساعت از این حادثه غمبار مشغول
عیش و نوش معمول خود بودند ولی با پذیرش مسئولیت این حادثه از سوی سپاه 
ناگهان با هدف بهره برداری شــیطانی چهره عزا به خود گرفتند. بنویســید احمق 

خودشان هستند. مردم گول نمی خورند.
0912---3104
* تعدادی افراد مزدور شبانه جلوی مردم را در خیابان گرفته و از آنان می خواستند 
که علیه نظام شعار بدهند و در صورت مخالفت اقدام به ضرب و جرح مردم می کردند. 
پســتی این جماعت به جای رسیده که با ایجاد ترس در مردم می خواهند خود را 

ثابت کنند ولی بیشتر مورد تنفر ملت قرار خواهند گرفت.
0902---3107

* اگر کسی ایرانی باشد عکس قهرمان ملی و حتی فرا ملی کشورش یعنی شهید 
سردار سلیمانی را شبانه پاره نمی کند. معلوم است که این افراد مزدور بیگانه هستند. 
ولی بدانند ارباب شان آمریکا حالا حالاها باید بابت تحقیر شدن موشک باران پایگاه 

عین الاسد در عراق خون گریه کند.
0912---2770
* دولت ایران ســفیر خلافکار انگلیس در کشورمان را اخراج نمی کند ولی دولت 
انگلیس بدون هیچ دلیلی اقدام به احضار سفیر ایران در آن کشور می کند. قاعده 

قدرت این است که وقتی نزنی می خوری.
4108---0913 و 8853---0912
* جماعت ســلبریتی ها که از معجون اهدایی ملکه انگلیس مســت شده اند و به 
دستور ارباب خود شمع روشن می کنند و اشک تمساح می ریزند چرا برای نجات 
سیل زده های سیستان و بلوچستان مانند بسیجیان و نیروهای مردمی در منطقه 

حضور پیدا نمی کنند؟
0992---8130

نظامیان آمریکایی: با حمله موشکی ایران
 صد درصد آماده مرگ بودیم

نظامیان آمریکایی می گویند هنگام حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد،  
زمان پر از ترس و وحشت را سپری کرده اند.

نشریه آلمانی بیلد در گزارشی تحت عنوان »آن لحظات هولناک تفنگداران 
آمریکایی در پایگاه عین الاسد« به تشریح حال و روز نظامیان آمریکایی پرداخت.

یک نظامی آمریکایی می گوید نیمه شــب بود که اولین آژیر به صدا درآمد. 
وحشت زده از اطلاعات ســری، سربازان به داخل پناهگاه  ها فرستاده شدند. آنجا 

بود که موشک ها آمدند.
وابستگان نظامی آمریکایی در رسانه های آمریکا گزارش می دهند که چگونه 

حملات ایران را تجربه کردند و چگونه از ترس مرگ، رنج می بردند.
چگونه قطعات جدا شــده از تاسیســات در هوا پرتاب می شد و پناهگاه ها به 

لرزه افتاده بود.
گروهبان یکم فرگوسن می گوید: در اتاقکی نشسته بودم که از طریق بی سیم 
خبر را دریافت کردم. موشــک هایی که نگران شلیک شان بودیم، در هوا به سمت 
ما در راه بودند. من به اسلحه خودم چسبیده بودم، سرم را پایین انداختم و تلاش 

کردم به چیز خوبی فکر کنم و جای امنی پیدا کنم. 
منتظر ماندم و امیدوار بودم که هر اتفاقی هم قرار است بیفتد زود به آخر برسد. 

وقتی موشک ها از ایران آمدند، صد درصد آماده مرگ بودیم.
او آن لحظات را این گونه توصیف می کند: تصور کردم سیستم پدافندی که بتواند 

موشک های بالستیک ایران را دفع کند در پایگاه عین الاسد وجود نداشته است.
فرگوسن ادامه می دهد: ساعت 1 و 34 دقیقه بامداد به وقت محلی اولین موج 

حمله موشکی اصابت کرد.
انفجارهای حاصله، پناهگاه  ها را می لرزاند. هم آن هایی که در زمان صدام ساخته 

شده بودند و هم پناهگاه  های جدیدی که ارتش آمریکا ساخته بود.
این پناهگاه ها در برابر حملات خمپاره ای داعش می توانســت دوام بیاورد، اما 
معلوم نبود در برابر حملات سنگین موشک های بالستیک ایران که هر کدام دست کم 

نیم تن مواد منفجره داشت تاب بیاورد.
سرهنگ آمریکایی استاکی کُله مان هم درباره حملات موشکی ایران گفت: من 
آنجا نشسته بودم و با خودم فکر می کردم، اصلا شاید تصمیم غلطی بوده که اینجا 

آمدم و ناگهان بوم بوم بوم... انفجارها صورت گرفت، تمام زمین لرزید.
درهای پناهگاه ها با انفجار می توانستند خم شوند، صدای مهیبی ایجاد شده 
بود، ما می دانستیم که محل های اصابت نزدیک ما بودند، می توانستیم فشار امواج 

ایجاد شده را حس کنیم.
موشک  ها دو آشیانه و واحد مسکونی خلبانان پهپادها و یک محوطه یگان های 
ویژه را منهدم کردند. شدت اصابت موشک ها را می توان از اینجا فهمید که شمار 

زیادی از سربازان را به دلیل ضربه مغزی باید تحت درمان قرار می دادند.
کاپیتان جفری هانزن هم می گوید: بعد از اصابت اولین موشک، من سردرگم 

شده بودم.
ســرم را بیرون آوردم، با اصابت دومین موشک، کلی خاک و خاشاک با سر و 

گوشم برخورد کرد.
ده موشک در چهار موج حملات به قسمت های پایگاه عین الاسد اصابت کرد.

کدام دادگاه باید
به بی تدبیری های پرتلفات شما رسیدگی کند؟

دوگانگی اظهارات آقای روحانی، با رویه دولت  وی، تعجب محافل رســانه ای 
را برانگیخته است.

روزنامه هایی مانند همشــهری و سازندگی، با اشاره به سخنان روحانی درباره 
سقوط هواپیمای مسافربری، تیترهایی مانند »دادگاه ویژه سقوط« و »دادگاه ویژه 
با قاضی عالی رتبه« را انتخاب کردند. اما دیگر محافل رســانه ای با وجود تأکید بر 
لزوم روشن شدن ابعاد حادثه تلخ سرنگونی هواپیما و بررسی قصور  و تقصیرهای 

احتمالی، مشی و رویه دولت را خلاف این مطالبه روحانی می دانند.
به عنوان مثال آقای روحانی هرگز خواستار تشکیل دادگاه درباره بی تدبیری 
اخیر بنزین که خسارت های بزرگی برای کشور و جان مردم داشت، برخورد دو قطار 
و قربانی شدن 48 زائر حرم رضوی، فاجعه معدن زمستان یورت، خسارت ها و تلفات 
حاصل از بی تدبیری و کم کاری مدیران ذی ربط در سیل های گلستان و خوزستان و 
لرستان، بی کفایتی های اقتصادی منتهی به نابودی صدها هزار شغل و... نشده است.

در همین زمینه، وبسایت مشرق نوشت: آقای روحانی همزمان با اشاره به صداقت 
مثال زدنی سپاه و شخص سردار حاجی زاده در »به گردن گرفتن همه تقصیرها«، 

پیشنهاد می دهد یک دادگاه ویژه با یک قاضی عالی رتبه تشکیل شود.
سؤالی که از روحانی مطرح می شود این است که آیا رئیس جمهور همین اراده 

و انگیزه را برای رسیدگی به سایر حوادث و کشته های آن نیز دارند؟
البته از اینکه دادگاه به همراه یک قاضی عالی رتبه تشکیل شود نباید هراسید؛ 
زیرا نهاد و نیرویی که به هر دلیل دچار خطای انسانی شد، تقصیر را در بالاترین 
سطح به گردن گرفته است. می شود به واسطه بررسی های یک تیم تحقیقاتی، مابقی 

سؤال ها و ابهامات را نیز  پاسخ داد و عادلانه به پرونده رسیدگی کرد.
اما موضوعی که می بایست قبل از کهنه شدنش به آن توجه شود و مورد بررسی 
قرار بگیرد، تصمیم بنزینی دولت روحانی اســت که تا به امروز مسئولیت تبعات 

سنگین و ویرانگر آن  را برعهده نگرفته است.
در پی تصمیم آکنده از بی تدبیری روحانی مبنی بر افزایش 3 برابری قیمت 
بنزین و سهمیه بندی آن بدون پیوست امنیتی، رسانه ای و اجتماعی و همچنین 

بدون مشورت و اطلاع رسانی دقیق به مردم، اتفاقاتی در کشور به وجود آمد که در 
نوع خود بی نظیر بود و سطح درگیری ها در نقاط مختلف به حدی از خشونت رسید 
که بنا بر برخی روایت ها، 170 نفر جان باختند و هیچ یک از مسئولان دولتی از جمله 
شخص روحانی، مسئولیت خون های ریخته شده پای این تصمیم را برعهده نگرفت.

صورت حساب خسارت برجام روشن است
با چه رویی دفاع می کنید؟

موضوعی که رئیس جمهور اصرار دارد طفره برود و پاســخ ندهد، پاسخ چند 
پرســش مهم اســت: چرا برجام را بر مبنای اعتماد به دشمن و به گونه ای تنظیم 
کردید که او بتواند آن را زیر پا بگذارد و شــما مجبور باشــید یکطرفه به تعهدات 
عمــل کنید؟ چرا این روند به جای رونق اقتصــادی موجب تورم 52 درصدی و 

کاهش ارزش پول ملی شد؟
آقای روحانی روز پنج شنبه در پنجاه و نهمین مجمع عمومی بانک مرکزی، 
طبق معمول واقعیت های توافق هسته ای و پیامدهای آن را به میل خود برخلاف 
حقیقت ترسیم کرد. او گفت: در گزارش صد روز اول گفتم تورم را در دولت یازدهم 
تک رقمی می کنیم، به ما  گفتند که چرا گفتید تورم را تک رقمی می کنید، خود 
اقتصاددانان ما باور نمی کردند که این کار امکانپذیر باشد؛ اما قبل از پایان دولت 
یازدهم و پیش از زمان مقرر تورم تک رقمی شد، این روند ادامه یافت، اما چه چیز 
باعث شد. امید مردم به آینده باعث شد؛ اینکه مردم می دیدند که مسائل در حال 

حل وفصل است و گره ها یکی پس از دیگری باز می شد.
وی افزود: بخشی از اقتصاد ما به سیاست و به ویژه سیاست خارجی مرتبط بود 
و ما این را می دانستیم، اینکه بگوید سیاست خارجی بی فایده است و ما مشکلات 
را حل می کنیم، ممکن نیست؛ اگر اقتصاددانی بلد است که با روابط خارجی تخریب 
شــده و در شرایطی که مردم احساس کنند شــرایط هر روز سخت تر می شود و 
تحریم های بین المللی به ما فشار آورد و در فروش محصولات از جمله نفت مشکل 

داشته باشیم، بگوید؛ من بلد نیستم. 
وی ادامه داد:  تلاش دولت این بود که امید را نسبت به آینده به وجود آورد و 
جلوی برخورد نظامی و جنگ را بگیرد و این کار را روزانه انجام داده است یعنی 
امروز و دیروز؛ من روزانه مراقبت می کنم به عنوان مســئول شورای عالی امنیت 
ملی روزانه مراقبت می کنم نمی توانم همه چیز را اینجا بگویم و گفتنی نیست، فعلًا 
اما اگر مراقبت دائمی صورت نگیرد بین جنگ و صلح یک فاصله است و گلوله ای 

می تواند جنگ بیافریند و خودداری از شلیک گلوله صلح می آفریند.
وی ادامه داد: بعد از امنیت، مسئله سیاست خارجی است. اینکه ما با دنیا چگونه 
رفتار کنیم و دنیا با ما چگونه رفتار کند. این کافی نیست که این و آن، و 10 نفر 
را بشماریم و بگوییم اینها دشمن ما هستند. خب بله درست است اینها دشمن ما 

هستند. حالا چه کاری باید انجام بدهیم؟
رئیــس جمهوری اضافه کرد: مردم ما را انتخاب کردند و یکی از وظایفی که 
مردم بر گردن ما گذاشتند این است که چگونه فتیله این تنش ها و دشمنی ها را 

پایین بیاوریم. ما در عمل ثابت کردیم که می توان با دنیا تعامل کرد.
روحانی گفت: می گویند طرف شــما افرادی هستند که نباید به آنها اعتماد 
کنید. البته درست است. اتفاقا اگر طرف مقابل ما، قابل اعتماد بود که کار خیلی 
ساده و آسان بود. وقتی طرف قابل اعتماد نیست، کار سخت می شود. راحت ترین 
راه حل این است که رها کنیم. می روی در جایی می نشینی و دیگران از ما تعریف 
می کنند و می گویند این فرد خیلی شجاع بود و به ما اعتنا نکرد، به دنیا اخم کرد 
و پشت کرد به دنیا. ولی کار مردم حل نمی شود، گره زندگی مردم باز نمی شود. 

وی ادامه داد: در دنیای سیاست ممکن است یک فردی در یک کشوری بیاید 
که اعمال و رفتارش غیرقابل پیش بینی است. یک نفر در دنیا به من بگوید که کار 
ترامپ فردا قابل پیش بینی است. نه ما در کشور آمریکا و حتی در کاخ سفید یکی 

از مشاورین وی به ما بگوید که ترامپ قابل پیش بینی است.
روحانی اضافه کرد: امروز که من در خدمت شما هستم، در زمینه انرژی اتمی 
ما هیچ گونه محدودیتی نداریم. یعنی شرایط ما به مراتب از قبل از شرایط برجام از 
لحاظ صنعت هسته ای بهتر است. امروز روزانه غنی سازی ما بیش از زمانی است 

که هنوز برجام را امضا نکرده بودیم. 
درباره این اظهارات چند نکته مهم وجود دارد: اولا و با تأســف تمام، دولت و 
شخص آقای روحانی آن قدر برای توافق به هر قیمت با آمریکا و اروپا عجله داشت 
که هیچ تضمینی از دشمنان تاریخی ملت ایران نگرفت و این در حالی است که 
امروز اعتراف می کند نباید به آنها اعتماد کنیم. روحانی سابقه مذاکرات و توافق های 
سال 82 تا 84 را هم به عنوان عبرت در کارنامه خود داشت و در خاطراتش هم آمده 
که چگونه اروپایی ها همه تعهداتشان را زیر پا گذاشتند و از او خواستند تعلیق های 
موقت شش ماهه را که دو ماه به طول انجامیده بود، دائمی کند، اما با این همه تیم 
وی، برجام را به نحوی نوشتند که ایران ظرف سه ماه همه تعهداتش را در قالب 
واگذاری بخش اعظم برنامه هسته ای یا تعلیق آن، به شکل نقد به انجام برساند تا 
پس از آن، نوبت وعده های آمریکا و اروپا شود؛ نوبتی که هرگز زمان آن فرا نرسید. 
این توهین به خویش است که وزیر خارجه ما بعد از 20 ماه به وزیر خارجه طرف 
مقابل گله بکند که هنوز هم نمی توانیم یک حساب بانکی در لندن افتتاح کنیم. 
یا اینکه در ســفر وی به آلمان و شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ به هواپیمای 

آقای ظریف سوخت ندهند. یا  سفیر کره جنوبی در تهران بگوید پس از برجام، ما 
با چمدان به تهران دلار می آوریم و امکان مبادلات بانکی نداریم.

تلخ تــر اینکه دولت اوباما - همان که روحانی او را بســیار مودب یافته بود و 
معاون ظریف گفته بود امضای کری تضمین است- به فاصله چند ماه پس از انعقاد 
برجام شروع کننده نقض تدریجی توافق بود. از تحریم های ویزایی شروع کرد، ضمن 
تحقیر روحانی به فرستاده وی )حمید ابوطالبی( برای نمایندگی ایران در سازمان 
ملل ویزا نداد، هیئت هایی را به کشورها برای ارعاب و منع همکاری تجاری با ایران 
گســیل کرد، زیرساخت تحریم های گسترده کاتسا و آیسا را تدارک کرد. در واقع 
روحانی نه ترامپ بلکه رفتار اوباما و تیم او را در کلاهبرداری پیش بینی کرده بود 

و یا این که خبر داشت اما...!
آقای روحانی در حالی تصویر فضایی و خیالی ترسیم می کند که اکنون تورم 
بالای 52 درصد، 4 برابر شدن قیمت ارز، افزایش شدید شکاف طبقاتی، کم ارزش 
شــدن پول ملی، رکود ســنگین و بی رمق شــدن تولید ملی را روی دست مردم 

گذاشته است.
او در حالی از »تعامل با دنیا« حرف می زند که آمریکا و چند کشــور بدعهد 
اروپایی را معادل دنیا گرفته و هم سیاست خارجه و هم اقتصاد درون زا را معطل 

این چهار کشور کرده است.
قطعا نوع رویکرد او پس از بدعهدی آمریکا و سپس اروپا، عامل اصلی در افزایش 
تهدیدهای نظامی علیه کشور و جرئت ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود. 
دولــت 20 ماه در مقابل تهدیدهای آمریکا و خدعه و فریبکاری اروپا تعلل کرد و 
چند ماه را با نمایش دیپلماسی با فرانسه عهدشکن و چند ماه دیگر را با نمایش 
دروغین میانجی گری ژاپن ســپری کرد و ایــن در حالی بود که در همین هفت 
هشــت ماه،  آمریکا ضمن تروریست معرفی کردن سپاه پاسداران، در تدارک ترور 
حاج قاسم سلیمانی بود. روحانی به مفهوم واقعی کلمه سایه تهدید و جنگ را بر 
سر کشور کشاند و اگر اقتدار و شجاعت و تدبیر رهبر معظم انقلاب، سپاه پاسداران 
و ملت بصیر و موقعیت شناس ایران نبود، دشمن از این میدان پا پس نمی کشید.

و بالاخره باید پرســید آیا تعطیلی 15 هزار ســانتریفیوژ از مجموع 19 هزار 
دستگاه، تغییر کاربری رآکتور اراک، تعطیلی سایت فردو، واگذاری 9700 کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده از مجموع 10 هزار کیلو و... یعنی اینکه شرایط برنامه هسته ای ما 
امروز به مراتب بهتر از سال 92 است؟! نام آقای روحانی به عنوان کسی که هم 95 
درصد برنامه  هسته ای را تعطیل کرد و چرخ سانتریفیوژها را از حرکت انداخت، هم 
چرخش چرخ اقتصاد را به شدت کند کرد و هم دشمن را برای ضربه زدن و ترور 

سرداری بی همتا در تراز سردار سلیمانی گستاخ کرد، خواهد ماند.
رای الیوم: پمپئو با ترور سلیمانی
جعبه مرگ را به سوی خود گشود

یک روزنامه چاپ منطقه تصریح کرد وزیر خارجه آمریکا با تدارک ترور ژنرال 
سلیمانی، جعبه مرگ را گشود و شاید خود او اولین قربانی این ماجرا باشد.

روزنامه رای الیوم درباره ماجرای ترور سردار سلیمانی نوشت: زمانی که روزنامه 
گاردین به نقل از خبرنگار خود می نویسد مایک پمپئو، تصمیم گیرنده ترور سردار 
سلیمانی بوده، بدین معناست که آمریکا در دام جنگ ترورها در خاورمیانه افتاده 

است و هرگز برنده آن نخواهد بود.
رای الیوم می افزاید: سلیمانی از زیرکی خاصی برخوردار بوده است. او مهندس 
عملیات نظامی ایران و نیروهای نیابتی آن، به ویژه علیه منافع و اهداف اســرائیل 
و شکست داعش، شکست دادن نقشه  های جدایی طلبانه بارزانی و شکست حمله 

امارات و عربستان به یمن بود.
پمپئو درست مانند جان  بولتون، دشمنی سختی با ایران دارد و معتقد است 
که این کشــور، اکثر نقشــه های آمریکا برای منطقه را با شکست مواجه نموده و 
موشک  های دقیق آن، یک تهدید بزرگ برای اسرائیل محسوب می شود؛ اما همین 
عداوت پمپئو با ایران، باعث می شود به زودی سرنگون شود، همان طور که سرنوشت 

بولتون این گونه بود.
اظهارات مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا در این باره که هیچ دلیل و مدرکی برای 
اتهامات پمپئو علیه ایران وجود ندارد، منعکس کننده خطر پمپئو است و می  تواند 

فاجعه  هایی برای آمریکا در منطقه و جهان داشته باشد.
محور ایرانی- عراقی حتما از شوک ترور سلیمانی می گذرد و خود را برای پس 
از آن آماده می کند؛ همان طور که این مهم، در جریان استقبال فرمانده جدید سپاه 
قدس از شش فرمانده حشد الشعبی و آمادگی برای ارائه کمک  های نظامی لجستیک، 

در راستای بیرون راندن نیروهای آمریکایی از 17 پایگاه در عراق، نمود یافت.
عراقی ها هرگز تسلیم باجگیری های ترامپ و تهدیدات او مبنی بر مصادره 35 
میلیارد دلار در بانک فدرالی آمریکا، به عنوان غرامت 24 پایگاه این کشور در عراق، 
نمی شوند چرا که طبق بند پنجم متن توافق امضا شده بین دو کشور، به محض 

درخواست دولت عراق، لازم است تمام این تاسیسات، جمع شود.
صحبت های سردار قاآنی خطاب به مهمانان عراقی اش در مورد اینکه منطقه 
ما بین النهرین، یعنی سوریه و عراق، میدان جنگ آینده خواهد بود و باید برای آن 

آماده شد، به منزله شلیک یک بمب قدرتمند بود.
پمپئو و نتانیاهو، جنگ ترورها را شعله ور کرده اند، که به احتمال زیاد، از سوی 
هر دو طرف مقابله، ادامه می یابد و چه بسا محدوده ای که محور مقاومت بر اساس 
آن حرکت می کند، وسیع تر است؛ به این دلیل که دو جهان عربی و اسلامی، احساس 
کینه عمیقی نسبت به آمریکا و اسرائیل دارند و همین مسئله، باعث تشویق آنها 

برای شهادت داوطلبانه می شود.
پمپئو جعبه خطرناک مرگ را به روی خود و اسرائیل گشوده است، اگر به زودی 

عقب نشینی نکند، اولین شخصی خواهد بود که نابود خواهد شد.

خطبه های دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی- دامت برکاته- در 
نماز جمعه تهران را می توان »شکرانه ایام الله« دانست. بجا آوردن 
شکر الهی به واسطه دو ایام اللهی که برای امت اسلام و ملت ایران، 
عظمت آفریده است و این دو ایام الله در پی استقامت ملت ایران 
در راه الهی خود و شاکر بودن به درگاه الهی پدید آمده است. از 
این رو می توان گفت خطبه های دیــروز امام خامنه ای- ادام الله 
ظله الشریف- از یک سو سپاسگزاری به درگاه الهی بود و از سوی 
دیگر تعظیم و تکریم ملت بزرگ ایران که شایسته تفضل الهی 

شدند و در تلاقی این دو، »ایام الله« پدید آمد.
شرکت ده ها میلیونی مردم ایران و عراق در تشییع پیکرهای 
پاک مجاهدان در راه خدا و بویژه ســردار بزرگ اســلام، قاسم 
سلیمانی یک رخداد »بسیار مهم« به حساب می آید. ما تشییع 
پرشــکوه شهیدان را کم ندیده ایم اما این یکی به واسطه معنای 
خاصی که ایجاد می کرد و گستره آن »استثنایی« بود. دست های 
فتنه گر و خائن که با وقاحت از آستین رژیم های جنایتکار آمریکا، 
اسرائیل و انگلیس بیرون آمدند در طول این ده ها سال تلاش زیادی 
کردند تا از یک سو برای ملت ایران مشکلات پی درپی پدید آورند 
و از سوی دیگر این مشــکلات را ناشی از استقامت آنان در راه 
انقلاب اسلامی و اصول و شعارهای آن معرفی کنند و از این همه 
بازدارند. در واقع در این میدان،  اسلام و مسلمین توأمان در معرض 
هجوم و تعارض کفار، مشرکین و منافقین قرار داشتند و چیزی که 
می توانست آنان را به مقصد و مقصود شوم خود برساند، کم صبری 
و قدرناشناسی مردم بود. در طول این سال ها، گرگ های آمریکایی 
و عوامل اروپایی، اسرائیلی و عربی آن ها، توجه به فلسطین، لبنان، 
سوریه، عراق، یمن، بحرین، کشمیر و... را که عنصر اصلی قدرت 
انقلاب اسلامی می باشد را برنتابیدند و برای حذف جمهوری اسلامی 

از این معادله قدرت از هیچ کاری فروگذار نکردند.
توجه جمهوری اســلامی و مردم آن به آلام جهان اسلام و 
محرومین عالم و افشای توطئه های خائنانه آمریکا و عوامل آن، 
ایران را در کانون توجه مردم جهان و بخصوص مســلمانان قرار 
داده است. امروز دو قطب الهی و شیطانی قدرت در جهان وجود 
دارد که جمهوری اســلامی در کانون قــدرت الهی و آمریکا در 
کانون قدرت شیطانی قرار دارند. حضرت امام خمینی-رحمت الله 
تعالی علیه- انقلاب ایران را »انفجار نور« می خواندند و آمریکا را 
»شیطان بزرگ« خطاب می کردند و مسلمانان و مستضعفان را به 
مقابله با شیطان بزرگ و اعتصام حول محور »انقلاب نورانی اسلام« 
فرامی خواندند و این اتفاق با سرعت زیادی افتاد و امروز به واقع ما 
شاهد دو قطب عینی قدرت در دو سوی جبهه حق و باطل هستیم 
و غیر از این هم وجود ندارد مگر آنکه بگوئیم هنوز ملت هایی وجود 
دارند که در عین بیزاری از سلطه گری آمریکا، حقیقت رهایی بخش 
انقلاب اســلامی را درک نکرده اند و پس از درک آن که چندان 
طولانی نمی شود به صف انقلاب اسلامی می پیوندند. این راز هراس 
 بزرگ آمریکا و عوامل آن از تلألو روز افزون انقلاب اسلامی و راه

 امام خمینی- سلام ا لله علیه- در جهان است.
شرکت ده ها میلیونی مردم ایران و عراق در تشییع پیکر مطهر 
سردار بزرگ اسلام که مظهر استقامت و خلوص بود و نیز شرکت 
میلیون ها انسان بصیری که در دو هفته گذشته در اجتماعات بزرگ، 
ارادت و علاقه خود را به این شهید بزرگ و راه شهدا نشان دادند، 
بخوبی نشان داد که »جبهه مقاومت« یک جریان منطقه ای در برابر 
چند جریان منطقه ای نیست بلکه تنها جریان حاکم بر قلوب و افکار 
مسلمانان در منطقه است. این منطقه، منطقه ای مشابه مناطق دیگر 
نیست. به گواهی ده ها رخداد بزرگی که در این حدود 300 سال در 
این منطقه افتاده و کانون تحولات جهان بوده است، این منطقه، 
قلب مناطق جهان است و مشــکل آمریکا این است که انقلاب 

اسلامی در منطقه قلب جهان -Hartland- حکومت می کند.
»این موضوع از سیطره یک دولت یا یک کشور فراتر است. این 
حاکمیت یک اندیشه و راه است و جمهوری اسلامی اگرچه نقطه 
مبدأ آن به حســاب می آید اما مالک آن نیست تا بتوان با متهم 
کردن به نوعی ملی گرایی جلوی عمومی و ماندگار شــدن آن را 
گرفت. از سوی دیگر این جبهه ضمن آنکه پر از نفرت از عملکرد 
و انگیزه و اهداف آمریکایی ها و عوامل آنان است، از »اسلام ناب 
محمدی)ص(« دائما آبیاری می شود و یک رهبر »جامع الشرایط« در 
بالای سر آن قرار دارد که صدها بار برتری فکری و توان مدیریتی 
خود را در مصاف با همه دشمنان جبهه مقاومت به اثبات رسانده و 
امروز به رهبری مقبول در بین اهل سنت و شیعیان و سایر مردم 
تبدیل گردیده است. این جبهه در عین حال فرماندهان میانی و 
میدانی مقتدری مثل سردار شهید سلیمانی دارد که چه در مقام 
استراتژیسین و چه در مقام تاکتیکیسین ایده های انقلابی و الهی 
را به خوبی می گیرند و به سرانجام پیروزمندانه می رسانند. این 
مشکل بزرگی برای جبهه استکبار و سلطه می باشد. شرکت انبوه 
مردم در تشییع جنازه این شهید بزرگ به وضوح تمام نشان داد 
که جبهه مقاومت اگرچه از پشتیبانی ده ها دولت هم برخوردار 
است اما جبهه ای دولتی نیست و با عمق وجود باورها، احساسات و 
اعتقادات همه مردم پیوند دارد و تحت تاثیر القائات قرار نمی گیرد. 
این در واقع یک یوم الهی بود که حقیقت عنایت الهی از یک سو و 
حقیقت استقامت مردم در این راه نورانی را از سوی دیگر نشان داد.

یوم الله دیگر، حمله مقتدرانه جمهوری اسلامی به یک پایگاه 
مهم آمریکا در منطقه بود. حمله به یک پایگاه نظامی آمریکا در 
واکنش به اقدام جنایتکارانه و تروریستی آمریکا در معادلات نظامی، 
اقدامی »بسیار مهم« بود و این کاری نبود که دولت دیگری خود 
را قادر به انجام آن می دانســت اما مهمتر از آن، شکسته شدن 
هیبت آمریکا به عنوان قلب جبهه استکباری و نظام سلطه بود و 
به همین جهت هول و هراس ناشی از اقدام بزرگ سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی از آمریکا فراتر رفت و به همه رگ های آلوده ای 
که از حوزه های غربی، عربی و اسرائیلی به این قلب شریر خون 
می رساندند، سرایت کرد. بهت شدید ناشی از این اقدام در ریاض، 
تل آویــو، پاریس، لندن و برلین به گونــه ای بود که از قلب های 
شیطانی شــان به زبان آمد و مصداق اعجبت کفار شد. صحنه 
فرودگاه بغداد و صحنه عملیات نظامی علیه پایگاه عین الاســد 
عراق در واقع مصاف و حقیقت مصاف دو جبهه مقاومت و سلطه 
بود. در یک جا نظام ســلطه با همداستانی و به کارگیری امکانات 
خود در تل آویو، امان، کویت، دوحه و... به چهره بزرگ مقاومت در 
یک فرودگاه غیرنظامی حمله کرد و او را به همراه هفت نفر دیگر 
به شهادت رساند. در این صحنه، هیچ کس در تروریستی بودن و 
عواقب شدید داشتن آن تردید نداشت و مردم جهان خود را همدرد 
ملت های ایران و عراق و به طور کلی، جبهه مقاومت دانستند و با 
اجتماعات عظیم این همدردی و در واقع این هم جبهگی را نشان 
دادند. اما در نقطه مقابل این، عملیات سپاه پاسداران که با اعلام 
قطعی قبلی صورت گرفت و به انهدام کامل مهم ترین پایگاه نظامی 
آمریکا منجر شد و کشته شدن ده ها تن از متجاوزان آمریکایی و 
انهدام امکانات بسیار پیشرفته نظامی آمریکا را در پی داشت، هیچ 
همدردی با آمریکا نشان داده نشد الا اینکه سیاه دلان تیره بختی 
مثل اسرائیلی ها و سعودی ها گرد هم آمدند. در این صحنه هیچ کس 
اقدام سپاه پاســداران را محکوم نکرد و به آن عنوانی نداد. در 
این صحنه سپاه پاسداران که از سوی آمریکایی ها »تروریست« 
خوانده می شــد،  محق دیده شد و آمریکایی که خود را سرخط 
مبارزه با تروریزم معرفی می کرد، تروریست خوانده شد. این راز 
این »یوم الله« است. هیبت آمریکا در دقایق اولیه روز چهارشنبه 
دو هفته پیش در هم شکست و اگر تا پیش از این، آمریکا مطمئن 
بود که هیچ دولتی یارای حمله به مراکز نظامی و نیرو های نظامی 
و غیرنظامی آمریکا را ندارد، از روز چهارشنبه،  این فرضیه باطل 
شد و مسلما از این پس آمریکا در هر کنش نظامی باید در انتظار 
واکنش متقابل نظامی مخالفان خود باشــد. اقدام سپاه، پایان 
اســتیلای نظامی آمریکا بود و این در حالی بود که قدرت نظامی 

مهم ترین رکن ابرقدرتی آمریکا به حساب می آمد.

خطبه شکرانه

یادداشت روز

سعدالله زارعی
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گفت و شنود

خیار!
گفت: یادت هســت ترامپ گفته بود حمله ســپاه به عین الاسد هیچ 

تلفاتی نداشته است؟!
گفتم: رسماً از شــبکه های خبری آمریکا اعلام کرد و ارتش 
آمریکا هم اعلام کرد این حمله هیچ کشته و مجروحی نداشته است!

گفت: حالا سرفرماندهی ارتش آمریکا اعلام کرده که در جریان حمله 
موشکی ایران 11 نظامی آمریکایی مجروح شده اند! و خبر داده اند که جسد 
تعدادی نظامی آمریکایی را از آلمان و اسرائیل به آمریکا منتقل کرده اند.

گفتم: خبرنگار روزنامه صهیونیستی  ها آرتص هم نوشته بود 
224 نظامی مجروح آمریکایی را به بیمارستان های تل آویو منتقل 

کرده اند.
گفت: پس این ترامپ چه می گوید؟!

گفتم: شاگرد نجار با تعجب پرسید؛ اوستا اون خیار چیه پشت 
گوشت گذاشتی؟ اوســتا گفت؛ پس اون که نمک زدم و خوردم 

مداد بود؟!

حضور رهبــر معظم انقلاب 
در نماز جمعــه این هفته تهران 
بازتاب  ایشان  مهم  و خطبه های 
رســانه های  در  گســترده ای 

بین المللی پیدا کرد.
بیانات رهبر معظم انقلاب در نماز 
جمعه دیروز، بازتاب بسیار گسترده ای 

در رسانه های جهان داشت. 
در همیــن رابطه، وبگاه شــبکه 
بلومبرگ در گزارشــی نوشت: رهبر 
ترامپ«رئیس جمهور  »دونالد  ایران، 

آمریکا را »دلقک« خطاب کرد.
ترامپِ دلقک

بلومبرگ در ادامه نوشــت: رهبر 
معظم ایــران گفــت ترامپ دلقکی 
اســت که تظاهر به حمایت از مردم 
ایران دارد... اگر هم باشید کنار مردم 
هستید تا خنجر زهرآلود را وارد سینه 

ملت کنید.
این رســانه آمریکایی همچنین 
افزود که آیت الله خامنه ای با »بزدلانه« 
خواندن ترور سردار شهید سلیمانی 
به دست آمریکایی ها، حضور گسترده 
مردم ایران در مراســم تشییع پیکر 
وی را نشانه حمایت آنها از جمهوری 

اسلامی دانست.
خبرگزاری انگلیســی رویترز نیز 
با پرداختن بــه برگزاری نماز جمعه 
دیروز تهران به امامت حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی ایران، 
به حضور جمعیت گسترده مردم اشاره 

کرد.
رویترز با بیان اینکه نماز جمعه 
معمولا در زمان ظهر در ایران برگزار 
می شــود نوشــت، تلویزیــون ایران 
صف های طولانی مردم و اتوبوس هایی 
کــه آنها را از نقاط مختلف تهران ]به 
مصلی[ می رســانند، نشان داد که از 

صبح برای حضور آمده اند.
دستِ خدا

در  همچنین  رویترز  خبرگزاری 
بخشی از پوشش اظهارات مقام معظم 
رهبری به تاکید رهبر انقلاب بر حضور 
گســترده مردم در انتخابات پیش رو 
 اشــاره کرد. این خبرگزاری نوشت: 
رهبر ایران حملات موشکی ایران را 
»دست خدا« و یک سیلی به صورت 

آمریکا خواند.
یــی  یکا مر آ ی  ر ا گــز خبر
آسوشیتدپرس به بازتاب بیانات رهبر 
معظم انقلاب درباره سقوط هواپیمای 

مسافربری اوکراینی پرداخت که آن 
را »حادثه ای تلــخ« خوانده و باعث 
ناراحتی مردم و درعین حال خوشحالی 
آمریکا شده است. به گفته رهبر انقلاب 
دشمنان ایران از حادثه سقوط هواپیما 
برای زیرسؤال بردن جمهوری اسلامی، 
ســپاه پاســداران و نیروهای مسلح 

استفاده کردند.
خبرگزاری فرانســه نیز در تیتر 
خبری که به عنــوان بازتاب بیانات 
مقــام معظم رهبری منتشــر کرده، 
نوشت: رهبر ایران: تراژدی تلخ هواپیما 
نباید فداکاری سردار سلیمانی را تحت 

تاثیر قرار دهد.
اروپا در خدمت آمریکا

اسپوتنیک نیز در خبر پوشش این 
سخنرانی نوشت که رهبر ایران، آیت الله 
خامنه ای به انتقاد از موضع سه کشور 
اروپایی در توافق هســته ای با ایران 
پرداخت و تاکید کرد که این کشورها 
درحال خدمت به منافع آمریکا هستند.
میدل ایســت آی نیز در بخشی 
از بیانات رهبر انقلاب متمرکز شــد 
که به سوءاســتفاده دشمنان ایران از 
ســقوط هواپیما برای تضعیف سپاه 

 اشاره کردند.
دویچه وله آلمان هم به پوشش 
ســخنان دیروز مقام معظم رهبری 
پرداخت و نوشــت: آیت الله خامنه ای 
حمله به پایگاه های آمریکا را به عنوان 

»دست خدا« توصیف کرد.
روزنامه لس آنجلس تایمز آمریکا 
نیــز در بازتاب بیانــات رهبر معظم 
انقلاب، بخشی را به عنوان تیتر خود 
انتخاب کرد که ایشان رئیس جمهور 
آمریکا را یک دلقک خیانتکار به مردم 

ایران عنوان کردند.
شبکه خبری تی آر تی ترکیه در 
حساب توئیتری خود به پوشش نماز 
جمعه دیروز تهران پرداخت و نوشت: 
آیت الله خامنه ای رهبر ایران می گوید 
ایالات متحده ماهیت تروریستی خود 

را نشان داده است.
سرنوشت ساز

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خطبه های نماز جمعه دیروز تهران، 
در بسیاری از رسانه های عربی بازتاب 
گسترده ای داشت به طوری که برخی 
از این رسانه ها حتی پیش از آغاز نماز 
جمعه به پوشش لحظه به لحظه آن 

پرداختند. 

وبگاه الســومریه نیــوز عراق در 
گزارشــی نوشــت: خطبه های رهبر 
انقلاب پس از گذشت هشت سال از 
آخرین نماز جمعه ایشان، سرنوشت ساز 

است.
پایگاه خبری العهــد نیز با تیتر 
»امام خامنه ای: سرنوشت منطقه در 
گرو آزادی از هیمنه آمریکا اســت«، 
سخنان رهبر انقلاب اسلامی را منتشر 

کرد.
پایگاه خبری النشره لبنان نیز با 
بازتاب بخش هایی از بیانات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در خطبه  های دیروز، 
نوشــت: »آیت الله خامنه ای گفتند: 
نیروی قدس ســپاه به لبنان، سوریه، 
فلسطین، عراق و یمن کمک و برای 

ایران نیز امنیت ایجاد کرده است«.
آزادی فلسطین

به گــزارش تســنیم، تلویزیون 
المیادین بــه بازتاب لحظه به لحظه 
نماز جمعه دیروز پرداخت و این تیتر 
را برای بازتاب سخنان رهبری برگزید.
آیت الله خامنه ای خطاب به ملت های 
عربی: سرنوشت منطقه در گرو آزادی 
آن از هیمنه و ســیطره آمریکا و نیز 

آزادی فلسطین است.
شبکه الجزیره بیانات مقام معظم 
رهبری در خطبه های نماز جمعه را به 
صورت زنده پخش و گزارش کرد که 
رهبر ایران پس از گذشت هشت سال 
برای نخستین با در خطبه های نماز 

جمعه به ایراد سخن پرداختند.
الجزیره همچنیــن از قول مقام 
معظم رهبری گزارش کرد که سیلی 
که سپاه پاسداران به آمریکا زد، ضربه 
به ابهــت ابرقدرتی آمریکا بود و ترور 
سردار قاســم سلیمانی ننگ و عاری 

برای دولت آمریکاست.
تلویزیون سعودی العربیه که به 
موضعگیری ضدایرانی مشهور است از 
قول ایشان اعلام کرد روزی که ایران 
به مواضع آمریکا در عراق حمله کرد، 
»یوم الله« )روز خــدا( و »ضربه ای به 

وجهه آمریکا« بود.
روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم نیز 
با اشاره به این که رهبر معظم ایران برای 
اولین بار از 8 سال پیش خطبه های 
نمــاز جمعه را امامــت می کند، این 
تیتــر را برای گــزارش خود انتخاب 
کرد:»آمریکا سیلی بزرگ دریافت کرد 
و پاسخ موشکی هیبت ابرقدرتی آمریکا 

بازتاب گسترده خطبه های نماز جمعه دیروز

رهبر ایران ترامپ را دلقک نامید

با برشمردن  امور خارجه  وزیر 
 اشتباهات و بی عملی اروپایی ها در 
قبال تعهدات شان در برجام، اقدام 
اخیر سه کشور اروپایی و ادعاهای 

آنها را مردود خواند.
جوزف بورل، مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا صبح پنج شنبه در 
دهلی نو با محمد جواد ظریف وزیر امور 

خارجه دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که برای نخستین بار 
پس از انتصاب او انجام می شد،  ظریف 
انتصاب »بورل« را تبریک گفت و آمادگی 
خود را برای همکاری نزدیک با ایشان 

اعلام داشت.  
در ادامه ظریف در یک گفت وگوی 
صریح و مستند و با برشمردن  اشتباهات و 
بی عملی اروپایی ها در قبال تعهدات شان 
در برجام، اقدام اخیر سه کشور اروپایی و 
ادعاهای آنها را مردود خواند و خواستار 
تصحیح رفتــار آنان در قبــال ایران و 

برجام شد.
به گزارش مهر، وزرای امور خارجه 
ایران و اســترالیا در دهلی نــو دیدار و 
درخصــوص روابط دوجانبــه از جمله 
مسائل کنسولی گفت وگو و تبادل نظر 

کردند.
اذعان به همصدایی اروپا با آمریکا

محمد جواد ظریف روز پنجشنبه 
در صفحه توئیتر خــود علیه باج دادن 

اروپایی ها و آمریکایی ها، نوشــت: خبر 
باج دادن اروپا برای جلب رضایت ایالات 

متحده تائید شد.
وی با بیان اینکه سه کشور اروپایی 
باقی مانــده برجــام را فروختنــد تا از 
تعرفه های جدید ترامــپ رهایی پیدا 
کنند، نوشــت: دوســتان من، این کار 
فایده ای نخواهد داشــت. فقط  اشتهای 

وی را تندتر می کنید.
وزیر امــور خارجه در پایان مطلب 
خود آورده است: قلدر دوره دبیرستان 
را به خاطر نمی آورید؟ اگر می خواهید 
شرافت خودتان را بفروشید، به همین 
مســیر ادامه بدهید ولی برای خودتان 
موضع برتــر اخلاقــی و حقوقی قائل 

نباشید. شما چنین موقعیتی ندارید!
دیدار با تجار ایرانی و هندی

محمد جــواد ظریف وزیــر امور 
خارجه، پنجشنبه هفته گذشته با سفر 
بــه بمبئی در جمع بیش از 200 نفر از 
تجــار، بازرگانان و کارآفرینان هندی و 

ایرانی حاضر شد.
وزیــر امور خارجــه در این دیدار 
درباره روابــط دیرینه ایــران و هند و 
پیوندهای عمیق دو کشور و فرصت های 
تجاری و اقتصادی ایران و هند سخنرانی 

کرد.
ظریف در ادامه به سؤالات حاضران 
درخصوص فرصت ها و موانع تجارت دو 

کشور پاسخ داد.
به گزارش خبرگزاری ها، وزرای امور 
خارجه  ایران و اوکراین پنج شنبه شب 
در یک تماس تلفنی درخصوص آخرین 
وضعیت سانحه هوایی اخیر گفت وگو و 

تبادل نظر کردند.  
از  گفت وگــو  ایــن  در  ظریــف 
آمادگــی ایــران برای انتقال اجســاد 
شــهروندان  اوکراینی و نیز مشارکت 
دادن متخصصان این کشور در تحقیقات 

جعبه سیاه خبر داد.
وزیر امــور خارجه اوکراین هم از 
اعلام ســریع مســئولیت این سانحه و 
همکاری ایران در کلیه مراحل تشکر و 

قدردانی کرد.
دیدار با اعضای اتحادیه صنایع 

هندوستان
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشــورمان روز جمعه و در جریان سفر 
به هندوســتان، به همراه وزیر صنایع و 
معادن ایالت ماهاراشترا در بمبئی و در 
جمع اعضای اتحادیه صنایع هندوستان 
شرکت کرد و ضمن سخنرانی به سؤالات 
بازرگانان و کارآفرینــان هندی درباره 
همکاری های تجاری دو کشور پاسخ داد.
وزیــر امــور خارجه ایــران در راه 
بازگشت از هند به کشور، در توقفی کوتاه 
در مسقط با وزیر امور خارجه کانادا دیدار 

و گفت وگو کرد.

در دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دهلی نو

ظریف: ادعای اروپایی ها درباره برجام مردود است

را شکست«.
رســانه های مصری نیــز همراه 
با دیگر خبرگزاری ها و شــبکه های 
تلویزیونی منطقه، سخنان رهبر معظم 
انقلاب در نماز جمعه دیروز )27 دی 
ماه( را پوشش داده و در کانون توجه 

خود قرار دادند.
روزنامه الیوم السابع مصر بعنوان 
بزرگ ترین رسانه مصری ضمن درج 
لینک پخش مستقیم سخنان رهبر 
انقلاب در خبر خود، بخش هایی که 
از نظر این وبسایت حائز اهمیت بود 

را منتشر کرد.
روزنامه الاهرام مصر نیز با بازتاب 
سخنان مقام معظم رهبری، نوشت: 
رهبر انقلاب حملات موشکی به اهداف 

آمریکایی را »یوم الله« توصیف کرد.


